nus expertus Arbiter, ut anguis, convertit corium & ævum. Quam damus, editio septima est, ea ut esset, votum & animus mibi fuit. Quidquid igitur emendationum & explicationum ad Petronium pertinet, apud nostri ævi præclaros viros sparsum, excerptissimus, digestissimus & hoc fasciculo comprehendimus, quo in promptu essent, & velut sub uno oculorum istu. Selegimus autem necessaria; nam omnia adjicere nec libuit, nec per formam libelli licuit.

CASP. BARTHIUS

Nob. Clarissimoque Melchiori

GOLDASTO AB HEIMENSFELT.

Petronium Arbitrum gaudeo tandem à te percensi-
tum VCL. & amicissime. Multa in eo olim ego
disputavi, multa in aliorum Animadversiones animad-
verti. Omnia nunc dispunxi usque ad mancas has
Notas, quas tibi jugulandas mitto, potius ne pro-
missio meo defim, quam ut operæ pretium in iis me
fecisse arbitrer. Gratulor autem & tibi famam, & ju-
ventuti egregium suum, quod genuino nitoris tandem
abs te restitutus lepidissimus scriptor in ora virum exi-
bit. Ego nihil pro tempore quero, nisi ut nomen
meum expungam, quod in tabulas relatum, & à clari-
tate nominis tui splendorem adolescentiæ meæ mutuo.
De reliquis tu videris. Qui ab immortali hoc Charitum
pullo nunquam perituram famam habebis. Salve ab eo
qui tibi commendatus esse cupit, tèque admiratur.

T. PETRONII ARBITRI

VITA.

LOTICHI

In-tanta temporum obscuritate, vitam PETRONIi
scribere difficile est, partim, quod quidam eun-
dem Romanum fuisse adserunt, quod Petronia gens
illustris Rome extiterit, è qua PETRONIUS Volusia-
nus Consul fuit, imperante Gallieno, Anno Christi
c LXI, quo eodem tempore, aut paulò antè, flo-
ruisse hic PETRONIUS putatur: partim, quod alii
eundem Massiliensem fuisse scribunt: è quorum cata-
logo videtur esse Apollinaris, Gesnerus, & alii. Plu-
res autem, quo ad nomen, fuerunt PETRONIi,
scil. PETRONIUS hic ARBITER; PETRONIUS
Rhetor; PETRONIUS, Episcopus Bononiensis; aliás
Grammaticus; PETRONIUS Ascanius; PETRONIUS
Indicus; PETRONIUS Venustianus; PETRONIUS
Antigonus Pisaurensis; PETRONIUS Hilarius Pisau-
rensis; PETRONIUS Apollodorus, Pontif. Rom. &c.
Sed, inter cæteros, Plinius libr. Histor. natur. xxxvii.
cap. ii. PETRONIi ARBITRI in sequentibus com-
meminunt: T. PETRONIUS (ait) Consularis moritu-
rus, invidia NERONIS Principis, ut mensam ejus ex-
barebaret, trullam murbinam trecentis sessentis emptam

fregit. *Taciti* verò beneficio restitutum est PETRONIO *Caii* prænomen; *Turpiliani* cognomen; *Arbitri* agnomen. Quidam contra putant, eundem PETRONIUM NERONIS *Arbitrum*, ab officio sic appellatum, & dignitatis nomen in aula *Principis* fuisse, quod tamen auctores vix putant credibile. PETRONIUS interim *Turpilianus* temporibus NERONIS, cum C. Junio Cesonio Pato, Consulatum gesit: unde Lex Junia Petronia, itemque Senatus-consultum *Turpilianum*. Præterea *Epicurea secta*, quoad vitæ studiique genus, PETRONIUS hic ARBITER discipulus magis fuisse perhibetur, quam *Stoico*, cum ita invenatur in Stoicos:

Ipsi qui Cynica traducunt tempora coena,

Nonnumquam nummis vendere verba solent.

Contrà sic idem Epicurum, patrem veri, pronunciat.

Ipse pater veri doctus Epicurus in arte

Fuisset, & hanc vitam dixit habere Deos.

Tres autem Epicuri istius cardinales memorantur errores: quorum primus est hic: *Deos res humanas non curare, sed oros in coelis stertere, valde occupatos in nihil agendo.* Hinc apud Epicureos ridentur superstitiones, qui quidem Deum timore ita terreatur, tanquam pueri nocturnis terriculumamentis, aut spectris. Cujus sententiae ipse PETRONIUS fuit, sicut è sequentibus innotescit:

Primus in orbe Deos fecit timor, ardua coelo

Fulmina cum caderent.

Alter erat iste: *In voluptate sumnum bonum versari, ut hinc evidens:*

Ergo vivamus, dum licet, estque bene.

Tertius his accedit: *Animas cum corporibus simul perire: qui quidem error insignis moribundo in PETRONIO conspicuus fuit, dum, referente Tacito: audiebat ille referentes nihil de immortalitate anima, & sapientium placitis, sed levia carmina, & faciles versus: quasi dicat, eundem PETRONIUM immortalitatem anima ludibrio potius habuisse, quam credidisse.*

Et hæc de PETRONII hujus Satyrici vita, non nisi multa obscuritate involuta. Qui plura desiderat, adeat ipsos auctores, qui passim in Satyricum nostrum commentati sunt. Sequens autem *Tetraschion* vitæ ARBITRI in Bibliotheca nostra Poëtica destinavimus, quod hic ascribere non pigeat:

Polluit obscenos PETRONIUS inter amores

Dextiloquum vena prosperioris opus.

Nomine sic citbara vates fuit ARBITER & re;

Turpes tolle jocos; cetera purus erit.

a. De hoc Episcopo, qui diversus longe est ab Arbitro nostro, videri possunt Eucherius Lugdunens. in *Paranetic. ad Valerian. Gennadius Massiliensis de Scriptoribus ecclesiasticis. cap. 41.* Leo Magnus *Epist. 52.* Honorius Altisidoren. *de Scriptor. ecclesiasticis. cap. 41.* Antoninus Florentinus *Chronicon. part. 2. tit. II. §. 5.* Non rectè Cardinal. Baronius in *Not. ad Martyrolog. Roman. IV.* Non Ollibr. cum confundit cum Petronio Jureconsulto, cuius non semel. Meminit Sidonius Apollinaris in *Epistol.* Videatur *Vita S. Petronii* ab Sigonio restituta apud Laur Surium de Probat. *Santorum. vites tom. 2.* ipse Sigonius in *Commentar. de Reb. Bononiens.* Sixtus Senensis in *Bibliothec. Sanct. libr. 4.* Erasmus Roterodam. in *Schol. ad Eucherii Paranetic.* Posteynus Soc. Jes. in *Apparatus sacro, verb. Hieronymus.* Rofweydis in *Not. ad Vitas Patrium.* And. Ruyetus *4. Critici Sacri cap. 8.* LUNDORP.